
令和５年１月吉日
保護者各位

和田保育園保護者会
ベルマークチーム

ベルマークチームよりお知らせとお願い

おだやかな初春をご家族でお迎えのこととお慶び申し上げます。

平素からベルマーク収集活動にご協力賜りありがとうございます。
これまで、皆様には集めて頂いたベルマークを同じ点数ごとにまとめベルマーク台紙に
貼り付けて頂いておりました。
ですが、先日の集計にてベルマーク財団に送付するための台紙にベルマーク番号ごと
に分けて貼り付け直す作業が発生し、時間を要してしまいました。
誠に勝手ではございますが、集計作業の効率化を図りたいためベルマーク台紙を廃止
させていただきたく存じます。
集まったベルマークはそのままベルマーク回収袋へ入れてください。
今までベルマーク台紙貼り付けにお力添え頂いていた方々に感謝申し上げますと共に、
今後ともベルマーク収集活動にご協力お願い申し上げます。

ベルマーク台紙への
貼り付け作業は中止と致します

また、ベルマークの他にテトラパックの回収にもご協力頂いておりますが、稀にプラスチ
ックのキャップ部分の切り取り忘れが見られます。
　その都度、テトラパック回収担当者のほうで対応させて頂いておりますが、数が多い
場合等、対処しかねることがあります。
お手数ですが、テトラパックの洗浄やキャップ部分の切除の徹底をお願い致します。
※製品によってはキャップ部分を取り外さずにリサイクル可能なものもありますが、和田
保育園での回収におきましては、混乱を避けるためキャップ部分は必ず切り取ることと
させて頂きたくご了承願います。

付いたままリサイクル可能なもの
もキャップ部分を切り取ってください


